



SAMARBEIDSAVTALE MELLOM  
KARTVERKET OG KS



## 1 FORMÅLET MED AVTALEN OG BESKRIVELSE AV PARTENE

Kartverket og KS har mange mulige samarbeidsflater innen digitalisering og nasjonal geodatastrategi. Formålet med denne avtalen er å regulere et samarbeid på overordnet nivå, på en slik måte at partene kan definere og nå felles målsetninger som likeverdige parter.

De enkelte samarbeidsprosjektene kan reguleres av egne avtaler og styringsdokumenter der det er hensiktsmessig.

Om KS som avtalepart: Denne avtalen supplerer annet, formelt samarbeid mellom partene på nivå toppleder/områdedirektør. Avtalen eies av administrerende direktør gjennom områdedirektør for forskning, innovasjon og digitalisering.

Om Kartverket som avtalepart: Denne avtalen supplerer annet, formelt samarbeid mellom partene på nivå toppleder/områdedirektør. Avtalen eies av kartverksjefen. Øvrig informasjon om virksomheten finnes på [Om Kartverket](#)

## 2 OMFANG

Denne samarbeidsavtalen har til hensikt å peke på felles områder hvor det kan være formålstjenlig for begge parter å utvikle et strategisk samarbeid, uten at det nødvendigvis er innenfor rammene av et planlagt og avgrenset prosjekt.

Gjennom denne avtalen tar partene utgangspunkt i en felles målsetting om å realisere regjeringen og KS sin vedtatte [digitaliseringsstrategi for offentlig sektor](#) og aktuelle handlingsplaner og tiltak som bygger oppunder denne.

Den [nasjonale geodatastrategien "Alt skjer et sted"](#) er supplert med en handlingsplan. Handlingsplanen er under løpende utvikling. KS og kommunal sektor vil sammen med Kartverket samarbeide om utforming av tiltak i handlingsplanen som berører kommunal sektor. KS og kommunal sektor vil samarbeide med Kartverket om utvikling av ny felles geografisk infrastruktur (GI 2.0)

Kartverket og KS har god erfaring fra samarbeid, og har kontaktmøter på toppledernivå mellom virksomhetene. Denne avtalen er begrenset til å gjelde for digitaliseringsarbeidet og arbeidet

med nasjonal geodatastrategi. Tema knyttet til digitalisering og den nasjonale geodatastrategien vil ved behov bli drøftet i kontaktmøtet.

Områder det er særlig aktuelt å samarbeide om er:

- Utvikling av nye/endrede arbeidsprosesser og sammenhengende tjenester, for eksempel innenfor plan- og byggesak, matrikkelføring, tinglysning, forvaltning av den nasjonale geodatastrukturen.
- Utvikling av regionale strukturer for samarbeid (de regionale kartkontorene og kommunal sektors regionale digitaliseringsnettverk) som støtter opp under avtalens intensjoner.
- Utvikling og bruk av felles nasjonal IKT arkitektur som del av GI 2.0 i særlig grad:
  - Plattformer og fellesløsninger
  - Økosystem og sammenhengende tjenester
  - Datadeling, eierskap, personvern, gjenbruk og utnyttelse av data
- Utvikling av felles strategier for hvordan nasjonale geodata tilrettelegges for gjenbruk og viderebruk, herunder behov for investering i fellesløsninger og finansiering/prising av disse.
- Tilnærming til samarbeid og rammer for arbeidet med de regionale geodataplanene og regionale digitaliseringsnettverk.
- Utvikle felles mål og strategier som støtter opp under matrikkelen som nasjonal felleskomponent:
  - til bruk både for kommunal sektor og andre aktører, herunder rettighetshavere til fast eiendom»
  - som grunnlag for å etablere en felles praksis for matrikkelføring i alle kommuner
- Utvikle felles mål og strategier for etablering og forvaltning av «digitale tvillinger» som støtter opp under behov og strategiske satsinger i kommunal sektor (Smarte og bærekraftige samfunn).
- Etablering av felles faggrupper. Felles avklaring av deltakere og mandat for disse faggruppene.
- Nye strategiske satsinger i en tidlig fase (gjensidig informasjon og involvering)
- Geointegrasjon som en «felles arena» for arbeid med fellesløsninger

### **3 SAMARBEID OG FORVENTNINGER**

Partene vil gjøre sine intensjoner, planer og aktiviteter som er relevant for digitaliseringsområdet og den nasjonale geodatastrategien kjent for hverandre gjennom felles toppleder møter. Den enkelte part har ansvar for å legge fram det som vil være av interesse og som vil være relevant for felles måloppnåelse.

Det legges opp til 1-2 møter på toppledernivå mellom områdedirektør KS og kartverksjefen med relevante deltakere.

Det legges også opp til 4 generelle samarbeidsmøter pr. år. Hyppigheten kan tilpasses ved behov, f.eks. gjennom konkret prosjektsamarbeid. Ett av disse møtene skal benyttes til en felles årlig gjennomgang og forankring av tiltak som støtter opp under nasjonal geodatastrategi ny geografisk infrastruktur og KS sitt digitaliseringsarbeid.

Partene plikter å delta i samarbeidet innenfor de avtalte rammer, og med bemyndiget personell på det nivået som til enhver tid er aktuelt.

Partene bærer sitt eget ansvar for økonomi, tid- og ressursbruk. Forpliktelser man inngår i samarbeidet skal være forankret i egen organisasjon. Eventuelle forbehold og avgrensninger i samarbeidet skal tydeliggjøres.

Eventuelle uenigheter mellom partene søkes løst gjennom dialog. I saker der partene vil ha ulike interesser å ivareta bør dette dokumenteres gjennom referat fra samarbeidsmøtene. Viktige saker og eventuelle uenigheter kan løftes til kontaktmøte mellom partene.

Partene forplikter seg til å gjøre denne avtalen kjent i egen virksomhet, på en slik måte at det kan forventes oppslutning til avtalens innhold og intensjoner. Referater fra samarbeidsmøtene skal fritt kunne deles i egen virksomhet.

## **4 GENERELLE AVTALEVILKÅR**

### **Informasjonsplikt**

Partene skal så tidlig som mulig varsle hverandre om forhold av betydning for samarbeidet.

### **Varighet og revisjon**

Denne avtalen trer i kraft ved signering og løper inntil den sies opp eller avløses av en ny avtale.

Avtalen kan sies opp ensidig fra en part uten oppsigelsestid, men skal skriftlig grunngis på en slik måte at det er egnet til å benyttes i dialog med interessenter.

Avtalen tas årlig opp til gjennomgang i samarbeidet. Hver av partene kan kreve avtalen revidert dersom vesentlige forutsetninger for denne endres. Endringer i denne avtale skal gjøres skriftlig.

## **5 KONTAKTPERSONER**

**For KS: Asbjørn Finstad, avdelingsdirektør Strategisk IKT og digitalisering**

For Kartverket: Endre Sundsdal, Chief Digitalization Officer

## 6 SIGNATURER

For KS

Sted, dato:

*Oslo 18/10-21*



**Lasse Hansen, administrerende direktør**

For Kartverket

Sted, dato:

---

**Johnny Welle, kartverksjef**